



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 0722-73-2017	Data/Ora Ricezione 02 Novembre 2017 17:39:32	MTA - Star
--	--	------------

Societa' : EI TOWERS
Identificativo : 95390
Informazione
Regolamentata
Nome utilizzatore : DMTN01 - Ramella
Tipologia : REGEM
Data/Ora Ricezione : 02 Novembre 2017 17:39:32
Data/Ora Inizio : 02 Novembre 2017 17:39:33
Diffusione presunta
Oggetto : EI Towers S.p.A. - Risultati al 30.09.2017

Testo del comunicato

Vedi allegato.

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 2 NOVEMBRE 2017

APPROVATI I RISULTATI DEI PRIMI NOVE MESI 2017

- Ricavi caratteristici a €196,7 mln
- Adjusted EBITDA¹ €100,4 mln (51% dei ricavi caratteristici)
- EBITDA a €99,4 mln
- Risultato operativo (EBIT) a €70,9 mln
- Risultato netto €43,5 mln
- Utile per azione (EPS) €1,59
- Posizione finanziaria netta negativa a €297,9 mln

Lissone, 2 Novembre 2017 - Il Consiglio di Amministrazione di EI Towers S.p.A., riunitosi oggi sotto la presidenza di Alberto Giussani, ha approvato i risultati consolidati dei primi nove mesi 2017.

RISULTATI CONSOLIDATI GRUPPO EI TOWERS

- I risultati economico-finanziari dei primi nove mesi 2017 sono ampiamente in linea con la guidance comunicata al mercato e con i piani aziendali.
- Nei primi nove mesi i ricavi caratteristici sono stati pari a €196,7 milioni, in crescita (+5,4%) rispetto al dato dello stesso periodo dell'anno precedente pari a €186,6 milioni.
- L'Adjusted EBITDA¹ si è attestato a €100,4 milioni, con un'incidenza del 51,0% sui ricavi caratteristici, in crescita di 150 bps anno su anno.
- L'EBITDA è stato pari a €99,4 milioni, in crescita dell'11,3% con un'incidenza sui ricavi caratteristici al 50,6%, in crescita di 270 bps rispetto ai primi nove mesi dello scorso anno.
- Il risultato operativo (EBIT) ammonta a €70,9 milioni, con una crescita del 21,0% anno su anno. L'incidenza sui ricavi caratteristici del 36,1% è in crescita di 470 bps rispetto al dato riesposto dei primi nove mesi del 2016.
- L'utile netto, dopo aver contabilizzato oneri finanziari netti per €7,4 milioni ed imposte di competenza per €20,0 milioni, si è attestato a €43,5 milioni, pari al 22,1% dei ricavi caratteristici ed in crescita del 25,3% rispetto al dato riesposto dell'anno precedente pari a

¹ Adjusted EBITDA rappresenta la differenza tra i ricavi consolidati ed i costi operativi al lordo dei costi di natura non monetaria relativi ad ammortamenti e svalutazioni (al netto di eventuali ripristini di valore) di attività correnti e non correnti, dei componenti economici non ordinari relativi ad operazioni di aggregazione d'impresa ai sensi dell'IFRS 3, ad incentivi all'esodo di personale dipendente e ad eventuali oneri relativi ad operazioni atipiche e/o inusuali così come definite dalla comunicazione Consob del 28/7/2006 n. DEM 6064293.

L'EBITDA rappresenta la differenza tra i ricavi consolidati ed i costi operativi al lordo dei costi di natura non monetaria relativi ad ammortamenti e svalutazioni (al netto di eventuali ripristini di valore) di attività correnti e non correnti. E' una misura utilizzata dal management del Gruppo per monitorare e valutare l'andamento operativo dello stesso e non è identificata come misura contabile nell'ambito dei principi IFRS ("Non GAAP Measure").

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 2 Novembre 2017

€34,8 milioni. L'utile per azione si è attestato a €1,59 rispetto a €1,24 dei primi nove mesi 2016.

- Il capitale investito netto del Gruppo è pari a €791,1 milioni, il patrimonio netto ammonta a €493,2 milioni e la posizione finanziaria netta è negativa per €297,9 milioni.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Sulla base dei dati consuntivi dei primi nove mesi e dell'andamento ad oggi prevedibile della gestione, si ritiene di poter conseguire nell'esercizio un EBITDA Adjusted nell'intorno di euro 130 milioni.

Inoltre, con riferimento al piano di riacquisto di azioni proprie, si conferma che l'obiettivo di riacquistare il 5% del capitale possa essere sostanzialmente raggiunto già entro la fine dell'esercizio.

Infine, il leverage (rapporto tra indebitamento finanziario netto ed EBITDA) è atteso in linea con l'obiettivo comunicato di 2,5x già alla fine di questo esercizio.

SOTTOSCRITTO IL CONTRATTO DI FINANZIAMENTO A 4 ANNI DA 270 MILIONI DI EURO

In data 30 ottobre, è stato sottoscritto il contratto di finanziamento bancario da 270 milioni di euro approvato dal Consiglio di Amministrazione lo scorso 26 settembre. Il finanziamento, comunicato al mercato in pari data, è destinato al rimborso dell'Eurobond in essere ed al supporto della gestione operativa generale.

I risultati dei primi nove mesi 2017 verranno presentati alla comunità finanziaria alle ore 18.00 di oggi in conference call. Il materiale di riferimento sarà a disposizione nella sezione Investor Relations del sito www.eitowers.it

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di EI Towers S.p.A., Fabio Caccia, dichiara, ai sensi del comma 2 art. 154-bis, del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile relativa ai risultati consolidati al 30 settembre 2017 contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Per maggiori informazioni si prega di contattare:

EI Towers S.p.A.
Giorgio Tavolini
Head of Investor Relations
Tel: +39 039 24321
e-mail: giorgio.tavolini@eitowers.it

GMA Giorgio Maugini & Associati
Giorgio Maugini, Raffaella Ulgheri
Tel. +39 02 36534332
e-mail: gmaugini@gmassociati.it rulgheri@gmassociati.it

GRUPPO EIT

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO	Progressivo al 30 settembre			
	2017		2016 (*)	
<i>migliaia di euro</i>				
Ricavi delle vendite e prestazioni di servizi	196.693	100,0%	186.621	100,0%
Altri ricavi e proventi	150		1.307	
Ricavi totali	196.843		187.928	
Costi operativi	96.472		95.632	
EBITDA Adjusted	100.371	51,0%	92.296	49,5%
Componenti economici non ordinari	(935)		(2.945)	
Margine operativo lordo (EBITDA)	99.436	50,6%	89.351	47,9%
Ammortamenti e svalutazioni	28.510		30.742	
Risultato operativo (EBIT)	70.926	36,1%	58.609	31,4%
Oneri finanziari, netti	(7.416)		(6.950)	
Risultato prima delle imposte (EBT)	63.510	32,3%	51.659	27,7%
Imposte	(19.968)		(16.899)	
Risultato netto	43.542	22,1%	34.760	18,6%
(Utile)/Perdita di competenza di terzi azionisti	52		40	
Risultato netto di competenza del Gruppo	43.594	22,2%	34.800	18,6%

(*) I dati comparativi dei primi nove mesi 2016 differiscono rispetto a quanto pubblicato in ragione della definizione dell'allocatione del prezzo di acquisto di società come previsto dall'IFRS 3.

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO	30 settembre 2017		31 dicembre 2016	
<i>migliaia di euro</i>				
Capitale circolante netto	(12.196)	-1,5%	(22.016)	-2,8%
Avviamento	511.590		503.779	
Altre attività non correnti	363.464		371.897	
Passività non correnti	(71.722)		(73.282)	
Capitale immobilizzato	803.332	101,5%	802.394	102,8%
Capitale investito netto	791.136	100,0%	780.378	100,0%
Posizione finanziaria netta	297.942	37,7%	142.559	18,3%
Patrimonio netto di Gruppo	493.154	62,3%	637.777	81,7%
Patrimonio netto di terzi	40	0,0%	42	0,0%
Posizione finanziaria e patrimonio netto	791.136	100,0%	780.378	100,0%

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 2 Novembre 2017

RENDICONTO FINANZIARIO – FLUSSI DI CASSA	9 mesi 2017	9 mesi 2016
<i>migliaia di euro</i>		
Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa	68.792	61.750
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento	(27.047)	(40.000)
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di finanziamento	(129.289)	(10.705)
Flusso monetario netto del periodo	(87.544)	11.045

Fine Comunicato n.0722-73

Numero di Pagine: 6